
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  20 del  23/02/2010

OGGETTO: ASS. CULTURALE "TELATEATRO"   WORKSHOP iBUSBOX - SPAZIO
CULTURALE.  CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  E  UTILIZZO
CONVENTO DEI FRANCESCANI.

L'anno  2010 il giorno  23 del  mese di  febbraio alle ore  12:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor SACCOMANNO Maria Adelaide.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 02/02/2010 firma DE BENEDITTIS Antonio

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 12. del 01/02/2010) - Delibera G.C. n. 20 del 23/02/2010



 Vista  la  richiesta  del  sig.   Antonio  Lupo  in  qualità  di  Presidente 
dell'Associazione Culturale “ Telateatro” con sede in Salice Sal. – prot. n.  -, con la 
quale  propone  all'Amministrazione  comunale  la  realizzazione  di  un  Workshop 
all'interno della struttura comunale ex Convento dei Francescani, dal 14 al 25 Febbraio 
2010.

Tenuto presente che l'iniziativa rappresenta un primo esempio territoriale dello 
sviluppo di nuove tecnologie costruite intorno alla persona e al territorio;

Considerato  che  il  workshop  si  svolgerà  in  forma  di  residenza  presso  l'ex 
Convento  dei  Francescani,  avrà  la  durata  di  dieci  giorni,  e  consentirà  a  docenti  e 
studenti di vivere una esperienza di produzione artistica che avrà una rilevanza notevole 
sul territorio salentino anche attraverso gli organi di stampa.

Ritenuta pertanto  l'iniziativa innovativa e interessante  di essere patrocinata da 
questo Comune.

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
scolastico-culturale.

Con voti favorevoli unanimi
D E L I B E R A

•         di patrocinare a titolo gratuito l'iniziativa culturale Workshop iBusBox – 
Spazio Culturale proposta dall'Associazione “Telateatro”con sede in Lecce;
•         Di  autorizzare  lo  svolgimento  della  stessa   presso  il  Convento  dei 
Francescani in data da concordarsi e , comunque, entro e non oltre il 30 maggio 
2010;
•         di  demandare  ai   direttori  dei  settori  cultura  e  patrimonio  gli  ulteriori 
adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto;
•         di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  nuova  unanime  votazione 
favorevolmente resa, immediatamente eseguibile ai termini di legge.

(Proposta n 12. del 01/02/2010) - Delibera G.C. n. 20 del 23/02/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio SACCOMANNO Maria Adelaide

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL VICE EGRETARIO GENERALE

SACCOMANNO Maria Adelaide

(Proposta n 12. del 01/02/2010) - Delibera G.C. n. 20 del 23/02/2010


	COMUNE DI VEGLIE

